
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 7  

на Столичния общински съвет 

 от 12.02.2026 година 

 

За даване на съгласие за създаване на общински разсадник на 

територията на Столична община и възлагане изготвянето на анализ и 

последващо конкретно предложение за неговата структура, бюджет и 

реализация. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за създаване на общински разсадник на територията 

на Столична община, като част от структурата на ОП „Управление на 

общински земи и гори“. 

2. Възлага на зам.-кмета по направление „Зелена система, екология и 

земеползване“ в срок не по-дълъг от 4 месеца след приемане на 

настоящото решение, да представи пред Постоянната комисия по опазване 

на околната среда, земеделие и гори, Постоянната комисия по финанси и 

бюджет и Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация анализ, който съдържа следната информация: 

2.1. оценка на необходимата техника и първоначалните разходи за 

инвестиции; 

2.2. финансов и сравнителен анализ (оперативни разходи, 

възвръщаемост спрямо сегашните разходи за закупуване на растителност); 

2.3. анализ и предварителна оценка, както и становище от районните 

кметове на наличните и потенциалните общински терени, включително и: 

2.3.1. Поземлен имот 68134.4085.4511, гр. София, Район „Младост“, 

вид собственост: Общинска частна, вид територия: горска, НТП: друг вид 

недървопроизводителна горска площ, площ: 116 920 кв.м.; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2.3.2. Поземлен имот 68134.4085.4008, гр.София, Район „Младост“, 

м. „Фетишица“, вид собствeност: общинска частна, вид територия: горска, 

НТП: друг вид дървопроизводителна гора, площ: 78 184 кв.м.; 

2.3.3. Поземлен имот 68134.4085.4071, гр.София, Район „Младост“, 

вид собственост: общинска частна, вид територия: земеделска, категория 

V, НТП: незастроен имот за жилищни нужди, площ: 125 018 кв.м.; 

2.3.4. Поземлен имот 68134.6721.367, гр.София, Район „Панчарево“, 

м.“Лагера“, вид собственост: общинска частна, вид територия: земеделска, 

категория V, НТП: ливада, площ: 33 144 кв.м. 

2.4. анализ на нужните нови щатни бройки и структура за 

поддръжката на общински разсадник; 

2.5. предварителен бизнес план за производствен капацитет, приходи 

и разходи; 

2.6. оценка на възможности за използване на европейско 

финансиране. 

3. Възлага на кмета на Столична община, след приемане от 

Постоянната комисия по опазване на околната среда, земеделие и гори, 

Постоянната комисия по финанси и бюджет и Постоянната комисия по 

икономика, собственост и дигитална трансформация анализа по т.2, в срок 

до 6 месеца след влизането в сила на настоящото решение, да внесе в 

Столичния общински съвет доклад, съдържащ конкретно предложение за 

структура, бюджет и график за реализацията на общински разсадник. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 12.02.2026 г., Протокол № 56, точка 28 от 

дневния ред, по доклад № СОА26-ВК66-976/05.02.2026 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


